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Ved mødestart blev der optalt 37 deltager. Godt fremmøde, dog ikke meget i forhold til 

fodboldafdelingens medlemstal. 

 

Velkomst og Formandens beretning: 

Brian Mølgaard bød, som fungerede formand, velkommen. Han underrettede om at Claus har brug 

for en pause og derfor var trådt tilbage som formand. Brian er derfor indtrådt som fungerende 

formand indtil formandsvalget næste år. Claus vil stadigvæk give en hånd når der er muligt. Brian 

gennemgik formandens beretning som Claus og Brian har udarbejdet i samarbejde. 

Årets større arrangementer blev omtalt.  Standerhejsningen med mange deltager, foråret 

træningslejr som i år gik til Vrå, Sør Cup for de mindre årgange og ikke mindst Oktoberfesten der 

stadigvæk er en stor succes og som har givet et godt overskud i år. Overskuddet er blevet hensat til 

arrangementer i 2019. Senior afdelingen har succes og har fået en god størrelse, som der arbejdes 

på at bevare. Mere om det senere på mødet. Også på ungdomssiden går det godt, men et par 

konkrete problemer blev nævnt. Vi har mistet en hel U16 årgang som fulgte med deres træner til 

Hobro, og flere årgange har problemer med at stille hold. Derfor er sidste års forslag om at slå to 

årgange sammen stadigvæk er meget relevant og det har der været arbejde med i løbet af året, jf. 

punktet senere.  

Igen i år har banerne været meget udfordret af vejret af både væde og tørke, og medlemstallet er 

faldet lidt især pga. det tabte U16 hold. Disse har påvirket økonomien negativt som har været noget 

anstrængt.  



Dommerbesætning til LKB Cup er gået rigtig fint i år, bl.a. med en stor indsats fra Senior såvel andre 

inklusiv de gamle kendinge. Stor ros til dem alle. Ikke alene har der været lettere at lave planen, men 

kvaliteten af dommerpræstationerne er også høj. Der har ikke været nogen klager.   

Til slut blev sendt en stor tak til alle frivillige, ledere og trænere, også i hovedforeningen og andre 

afdelinger; og til sidst og ikke mindst til alle spillerne. 

 

Fremlæggelse af resultatopgørelse 2018 + budget 2019  (v/Brian K. Andersen) 

Økonomiansvarlig Brian K. Andersen informerede resultatet for 2018 og budgettet for 2019: 

Regnskabet for 2018: 

Indtægterne fra medlemmerne er gået lidt ned primært pga. det lukkede U16. Derimod har der 

været lidt større indtægter på arrangementer, dels Oktoberfest og et andet arrangement (særlig tak 

for den særlige indsats omkring disse arrangementer). 

Udgifter har varieret lidt i forhold til de budgetterede poster, men ikke mere end normalt. 

Dommerregninger har været underbudgetteret lidt og alt i alt har der været lidt mindre til 

holdkontiene i år og sidste indbetaling til disse er kommet sent, for at kunne tilpasses så et 

underskud kunne undgås. Det tilføjedes hertil at holdene ikke længere betaler afmeldingsgebyrer og 

bøder for sen afmelding fra holdkontiene. Dette blev diskuteret, da det kan være en glidebane hvis 

misbrugt, men fodboldudvalget mener at udfordringerne omkring små årgange kræver at vi melder 

hold til så alle kan komme i kamp, og så må vi tage nogen sene afbud med i købet. Der opfodres dog 

til at passe på, da der er en stor udgift til bøder for sen afmelding (det koster flere hundrede kroner 

hver gang). 

Hensættelser fra 2017 var lavere end året før pga. investeringer til Oktoberfesten (2017) som derfor 

gav et relativt lavt overskud, men vi har holdt fast i støtten til turene i foråret. LKB's Venner har også 

helt ekstraordinært hjulpet med rejsetilskuddet i 2018. Som allerede nævnt gav Oktoberfesten 2018 

igen et godt overskud, som blev er hensat til 2019 turene til SørCup og Vrå træningslejren.  

På grund af baneforholdene har der været brugt en del penge på leje af kunst. Det har primært 

været til senior og de har også betalt en stor del selv. 

Budget 2019: 

Omkring budgettet for 2019 blev følgende nævnt: 

• Kontingent sættes igen i år op med to procent.  

• Tilskud fra kommunen forventes at falde medlemsfaldet.  

• Dommerregningerne var forventet at stige da budgettet blev lavet, men det er nu ikke helt 

sikkert.  

• Der er afsat lidt mere til bolde i 2019 for at starte en udskiftning af de værste bolde. 

• Der er ikke afsat noget til kurser i år. Fra salen blev nævnt at man synes man skal finde 

penge til nogen at de mindre kurser, især dem der refunderes med 75%. Der mener 

økonomiudvalget godt kan findes. 



• Oktoberfesten i 2019 forventes igen at give et godt overskud, som forventes hensat til 

rejseaktiviteter i 2020. 

Prisen per spiller blev især i forhold til seniorafdelingen og de ældste ungdomsårgange blev 

diskuteret. Især trænergodtgørelser og dommerregninger gør at disse årgange som koster penge. 

Dette har ikke været gjort op præcist, men det er også svært at tage alt i betragtning. F.eks. udfører 

Senior også vigtige opgaver i klubben, f.eks. som nævnt omkring dommeropgaven til LKB Cup.  

Der blev også udtrykt at der var for lidt synlighed, f.eks. for de yngste og nye trænere og at hjælp til 

trænere i hverdagen er mere vigtig end SørCup. Der blev henvist til punktet på dagsordenen om en 

ny mødestruktur, som fodboldudvalget håber kan imødegå nogen af disse problemer. 

 

Gennemgang af Gateway projektet (v/Rene Råsted). 

Rene startede med at nævne helhedsplanen, der er udarbejdet i løbet af sidste år og som ses som 

fundamentet for hele klubbens udvikling. Se planen på hjemmesiden under Gateway. Rene gav et 

overblik over økonomien i den fulde drøm i helhedsplanen, som er væsentligt større end det 

Gateway projekt der indtil videre er skitseret i forbindelse med afgivelsen af Spar Es. I planen ligger 

Foldboldafdelingens ønsker om en dobbelt kunsstofbane på Bane 2 mm. Vi kommer sikkert til at 

skære i drømmene undervejs, men der arbejdes også med yderligere fundraising. 

Der var en livlig diskussion om emnet, især om økonomien bag det. Der var bekymring for om Spar 

Es forsvinder før nye baner er klar, og der kommer ikke til at ske. Det har været kraftigt prioriteret 

fra Fodboldudvalget gennem hele processen, og det er accepteret hele vejen rundt i projektet. Der 

blev pointeret at dette er en gylden mulighed for fundraising hvor vi har mulighed for 

medfinansiering. 

Det er Gateway projektets håb, efter forventningsafstemning med kommunen, at man prøver at 

komme i gang med banerne i år, men det er stadigvæk meget usikkert og meget skal falde på plads. 

Der var fra salen bekymring om udbudsprocessen, som sikkert allerede er for sen i forhold til at 

starte i år. 

Find mere info på LKBs hjemmeside under Gateway projektet bl.a. helhedsplanen, med referater fra 

møder mv. 

Rene opfordrer til at nogen melder sig til en gruppe, der skal arbejde med baneanlægget. Der bliver 

brug for flere hænder og et særligt fokus på baner og fodbold. Interesserede bedes melde sig til 

fodboldudvalget efter mødet eller på email. 

 

Gennemgang af planer for det kommende år. 

Gennemgangen omfattede følgende emner 

• Årshjul, herunder træningslejr, Sør Cup, Oktoberfest (v/Brian M.) 

• Plan for seniorafdelingen (v/Kenneth) 

• Plan for sammenlægning af årgange (v/Brian M.) 

• Ny mødestruktur (v/Michael) 

 

Årshjul, herunder træningslejr, Sør Cup, Oktoberfest (v/Brian Mølgaard): 



Brian gennemgik de vigtigste events i 2019.  

• Standerhejsning er lagt lidt senere i år for at være mere relevant for de mange unge spiller 

der starter senere en senior. Vi håber meget på at alle stadigvæk bakker op; også dem der er 

startet. 

• På nuværende tidspunkt 58 tilmeldte til træningslejren. Og der er i marts, ikke april som på 

det viste Årshjul. 

• SørCup er "mega fedt" især for de unge årgange og man kan godt nå det endnu. Det 

anbefaledes fra salen at sende noget ud snart, da folk også tænker på andre Cups. 

• LKB Cup og dommeropgaven kommer igen i år. Det gik som nævnt super godt i 2018. 

• Micro-opstarts-arrangement skal også forsøges igen. Fra salen forslås kun for U5-7, mens 

måske ikke dem der er ældre end det. Fra salen blev også konfirmeret at 3 gange er godt. 

Der blev spurgt til mere info om LKB Cup. Brian M. understregede at det ikke er fodboldudvalget der 

styre Cuppen og Jan fra kontoret forklarede at Cup-Infofolder kun var blevet sendt til gæster udefra, 

men det vil der blive rettet op på i år. 

Plan for seniorafdelingen (v/Kenneth Kiel) 

Kenneth præsenterede forskellige tiltag rettet mod senior afdelingen. Kenneth er koordinator i den 

struktur der er sat op, og han er derfor nu også medlem af fodboldudvalget. 

Kenneth forklarede at fokuseres på:  

• Sammenhængen til de ældste ungdomsårgange, dvs. fra U16, herunder også at U19 ikke 

bliver en parentes i klubben, som det ses mange steder og at lave en rød tråd fra U16 

omkring kultur både på og uden for banen. 

• At udvikle miljø for alle niveauer fra førsteholdet til Serie 5-6. 

• At få et førstehold som unge kan se op til og som er synligt i klubben 

• At få et godt omdømme i og uden for klubben 

• Og ikke mindst at skabe et bedre økonomisk fundament herunder fundraising.  

Mht. til det sidste har der allerede i 2018 været gennemført nogen tiltag f.eks. med målaktier.  

Fra salen spørges der til pige-senior. Der opfordres til at pigeafdelingerne tænkes ind i denne 

struktur, som ikke bør været lukket for pigerne og det er naturligvis ikke tanken, selvom fokus ikke 

har været der indtil videre.  

Plan for sammenlægning af årgange (v/Brian Mølgaard) 

Brian informerede om planerne om at lægge to årgange sammen træningsmæssigt "som i gamle 

dage". Det rulles ud efter sommer 2019, men nogle hold starter allerede i foråret. Nogen enkelte 

andre (ældre) årgange vil blive undtaget da det vil være en stor omvæltning. 

Der er stadigvæk åbne spørgsmål, men nu prøver vi det af og vi har forårssæsonen til at fastlægge 

flere detaljer.  

Det praktiske omkring ordningen blev diskuteret. Fra salen var der usikkerhed om Pigeafdelingerne 

var omfattet og det er de, men der kan naturligvis diskuteres undtagelser for visse årgange (typisk de 



ældre der har fungeret som nu i mange år). Udvalget opfordrede til at vi tager dette op engang 

mere.  

Ny mødestruktur (v/Michael Damsgaard) 

Referenten var lidt optaget under dette punkt😉  

Kort fortalt er det nye forslag at fodboldudvalgsmøderne fremover vil indeholde et undermøde hvor 

repræsentanter for alle årgange/afdelinger skal deltage. Det vil være lidt ligesom i hovedforeningen 

hvor bestyrelsesmøderne holdes sammen med et møde med afdelingsformændene. 

I fodbold vil blive møderne blive fastlagt for hele året og datoerne vil tilpasses de vigtigste 

begivenheder og opgaver, såsom hold tilmelding, LKB Cup, osv.. Møderne er derfor indsat i 

Årshjulet. Det vil hensigten at disse møder skal være operationelle, så det er her alle typiske 

problemer løses. 

Næste skridt er at alle kontaktpersoner i afdelingerne vil modtage en email fra fodboldudvalget 

angående første møde (forventet 31/1 kl. 19:00). Denne besvares med valg af repræsentant.  

Detaljerne vil være i emailen. 

 

Valg af næstformand + økonomiansvarlig 

Brian K genvælges som økonomiansvarlig uden modkandidat. 

Næstformandsposten er ubesat, da Brian Mølgaard har overtaget formandsposten. Der var ikke 

umiddelbart nogen kandidater, men Michael Damsgaard meldte sig i mangel på nogen nye ansigter 

og blev valgt. 

 

Gennemgang af indkomne forslag 

Der var ikke modtaget nogen forslag 

 

Eventuelt 

Aftale om Aab FNF bør udbredes. Der opfordres fra salen til at se på deres Facebook sider; find den 

gennem Aabs hjemmeside. Der er masser af gode trænermanualer, mv.  

Der spurgtes også til om der er noget lignende for piger også? 

 

Tak for et godt møde.  

Michael 


